CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

I N D I C A Ç Ã O  N º                /2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

DESPACHO

Encaminhe-se à autoridade
competente.

Plenário,  em ____________

_____________________

Presidente

I N D I C A M O S ao Exmo. SR. ALEXANDRE FERREIRA,
Prefeito de Franca, que envide esforços junto aos órgãos competentes, visando a
atender à solicitação de munícipes de Franca.

Solicito a Vossa Excelência que verifique a possibilidade de

revitalizar a EMEB “Professora Irany Pimentel Facuri”, localizada na Rua Dr.

João Deocleciano Luz, 495, no Jardim Califórnia.

O pedido justifica-se porque o local encontra-se abandonado e

necessitando de diversos reparos. Conforme mostram fotos anexas, o imóvel está

sujo e pichado, com muito entulho em seu interior; seu muro está com buracos e

fissuras; o toldo na entrada está pendendo, correndo o risco de cair e ferir

pedestres; o relógio de energia elétrica foi furtado; a única sala de aula do local

está depredada e nem lousa tem mais; e algumas janelas estão com os vidros

quebrados.

Se o local passar por reforma e melhorias, poderá servir

novamente como escola ou até mesmo uma creche, diminuindo a fila de espera

existente na cidade.

Pela relevância do pedido, solicito a intervenção dos órgãos

competentes o mais breve possível.

Câmara Municipal, 03 de agosto de 2021

LINDSAY CARDOSO
Vereadora – Cidadania

Franca-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

ANEXO ÚNICO
FOTOS ESCOLA IRANY PIMENTEL FACURI

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br